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WYJAŚNIENIA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu jednorazowego stosowanego  

w chirurgii, laparoskopii i endoskopii wraz z najmem generatora do cięcia i koagulacji tkanek, 

znak sprawy: 4 WSzKzP.SZP.2612.69.2022 

 

   

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu 

działając  na podstawie art. 135 ust.2 ustawy z dnia 11września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021 r.poz.1129 ze zm.) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o 

wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym: 

 

Pytanie nr 11:    Zgodnie z cz. V pkt 1 ppkt 1.1. SWZ: „Na żądanie zamawiającego w trakcie 

realizacji umowy, wykonawca ma obowiązek udostępnić wymienione w pkt 1 ppkt 1.1. 

dokumenty w terminie 3 dni roboczych od dnia otrzymania pisemnego wezwania, pod rygorem 

możliwości naliczania kar umownych i możliwości odstąpienia od umowy z przyczyn leżących 

po stronie wykonawcy”  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

wskazanego powyżej postanowienia w następujący sposób:  

„Na żądanie zamawiającego w trakcie realizacji umowy, wykonawca ma obowiązek udostępnić 

wymienione w pkt 1 ppkt 1.1. dokumenty w terminie 14 dni roboczych od dnia otrzymania 

pisemnego wezwania, pod rygorem możliwości naliczania kar umownych i możliwości 

odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie wykonawcy” 

W przypadku zgody na powyższe, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o 

wprowadzenie analogicznej modyfikacji w postanowieniach umowy (tj. w § 1 ust. 12 

Załącznika nr 3 do SWZ, dalej jako: „Umowa”). 

Odpowiedź na pytanie nr 11: Nie. Zapisy SWZ bez zmian 
 

Pytanie nr 12:    Czy Wykonawca wyraża zgodę na modyfikację § 4 ust. 1 Umowy poprzez 

usunięcie fragmentu: „oraz na czas potrzebny do wykonania zaplanowanego zabiegu ostatniego 

dostarczonego w ramach umowy towaru” bądź poprzez wskazanie, iż za korzystanie z 

generatora po zakończeniu umowy wymagane będzie uiszczenie odpowniej płatności na rzecz 

Wykonawcy (analogicznej jak płatności uiszczane za użyczenie sprzętu na podstawie umowy).  

Odpowiedź na pytanie nr 12: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie nr 13:    Czy Wykonawca wyraża zgodę na modyfikację § 4 ust. 1 Umowy poprzez 

usunięcie fragmentu „zrzekając się jednocześnie prawa do żądania jego zwrotu przed tym 

terminem, także w przypadku rozwiązania/odstąpienia od umowy.”  

Wykonawca nadmienia, iż powyższe rozwiązanie stanowi działanie bezpodstawne, istotnie 

naruszające zasadę równości stron oraz ograniczające konkurencyjność. Rozwiązanie umowy, 

prowadzące do zakończenia okresu użyczenia genertora, stanowi okolicznośc, która powinna 

umożliwić Wykonawcy odbiór powierzonego generatora. 

Odpowiedź na pytanie nr 13: Nie. Zapisy SWZ bez zmian 

 

4. Wojskowy Szpital Kliniczny 

z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu 

ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pytanie nr 14:    Dotyczy Pakiet nr 13: Biorąc pod uwagę, że Wykonawca jest w stanie 

realizować dostawy wyłącznie w pełnych opakowaniach (bez podziału), to czy Zamawiający 

wyrazi zgodę na realizowanie zamówienia w pełnych opakowaniach tak aby łączne 

zapotrzebowanie Zamawiajacego zostało zrealizowane? 

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 15:    Czy Zamawiający w pak 5 poz 1 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi 

zgodę na złożenie oferty na  oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie 

z opisem: Worek ekstrakcyjny łatwy w użyciu, o ergonomicznym kształcie. Rodzaj worka: 

jednorazowy worek na preparaty (ze sznurkiem/drutem), prowadnica, wielkość - 200ml? 

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 16:    Czy Zamawiający w pak 5 poz 2 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi 

zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie 

z opisem: Worek ekstrakcyjny łatwy w użyciu, o ergonomicznym kształcie. Rodzaj worka: 

jednorazowy worek na preparaty (ze sznurkiem/drutem), prowadnica, wielkość – 200 lub 

800ml? 

Odpowiedź na pytanie nr 16: Zapisy SWZ bez zmian. 
 

Pytanie nr 17:    Czy Zamawiający w pak 5 poz 3 w miejsce pierwotnych zapisów wyrazi 

zgodę na złożenie oferty na oryginalny produkt znanego amerykańskiego producenta zgodnie 

z opisem: Worek ekstrakcyjny łatwy w użyciu, o ergonomicznym kształcie. Rodzaj worka: 

jednorazowy worek na preparaty (ze sznurkiem/drutem), prowadnica, wielkość - 800 ml? 

Odpowiedź na pytanie nr 17: Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 18:    Pakiet 10, poz. 1, 2:Czy Zamawiający dopuści niewchłanialna, ultra - lekka 

monofilamentowa siatkę przepuklinową wykonaną z polipropylenu, 35 g/m2, wielkość porów 

1.3 mm, grubość 0,32 (+/-0,05) mm, Sterylizacja Tlenek etylenu? 

Odpowiedź na pytanie nr 18: Nie. Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 19:    Pakiet 10, poz. 1:Czy Zamawiający dopuści siatkę w rozmiarze 60x90mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 19: Nie. Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 20:    Pakiet 10, poz. 1:Czy Zamawiający dopuści siatkę w rozmiarze 50x120mm? 

Odpowiedź na pytanie nr 20: Nie. Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 21:    Pakiet 10, poz. 1:Czy Zamawiający dopuści siatkę w rozmiarze 60x110mm, 

pakowaną po 3 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź na pytanie nr 21: Nie. Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 22:    Pakiet 10, poz. 2:Czy Zamawiający dopuści siatkę pakowaną po 3 szt. z 

przeliczeniem zamawianych ilości? 

Odpowiedź na pytanie nr 22: Nie. Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 23:    Pytania dot. projektu umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 

2 wzoru zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od 

umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby 

przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania 

umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego 



wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpieniem od umowy, a tym samym uniknąć 

skutków odstąpieniem od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na pytanie nr 23: Nie. Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 24:    Pytania dot. projektu umowy Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 

1 pkt 1) wzoru umowy wyrażenie „ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu” zostało 

zastąpione wyrażeniem „wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie”? 

Odpowiedź na pytanie nr 24: Nie. Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 25:    Pytania dot. projektu umowy: Czy Zamawiający zgadza się aby w § 10 ust. 

1 pkt 6) wzoru umowy wyrażenie „5% ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu” zostało 

zastąpione wyrażeniem „5% niezrealizowanej wartości brutto pakietu”? 

Odpowiedź na pytanie nr 25: Nie. Zapisy SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 26:    Dotyczy warunków umowy § 1 ust. 8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do sprawdzenia towaru w zakresie jego wad widocznych 

i złożenia reklamacji ilościowych i jakościowych w terminie 7 dni roboczych od daty jego 

dostarczenia. Towar niekompletny, uszkodzony lub z terminem ważności niezgodnym  

z §7 ust. 2 Wykonawca zobowiązany jest wymienić na własny koszt w terminie 2 dni roboczych 

od daty uznania reklamacji za zasadną podnr ……………… i fax ……….. lub e-mailem na 

adres ……………………..” 

Odpowiedź na pytanie nr 26: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 27:    Dotyczy warunków umowy § 1 ust. 12 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Na żądanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia dokumentów  

(o których mowa w Rozdziale V pkt 1 ppkt 1 SWZ). Dokumenty, o których mowa wyżej 

Wykonawca dostarczy w terminie 3 dni roboczych od wezwania drogą telefoniczną pod  

nr …………………. i fax  ………………./ drogą elektroniczną na adres ………………. pod 

rygorem możliwości naliczania kar umownych i możliwości odstąpienia od umowy  

z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej 

realizacji umowy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 27: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 28:    Dotyczy warunków umowy § 1 ust. 13 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  

w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności (wymagalności) 

wskazanego na fakturze.” 

Odpowiedź na pytanie nr 28: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 29:    Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Wykonawcy nie przysługują względem Zamawiającego jakiekolwiek roszczenia z tytułu 

niezrealizowania pełnej ilości przedmiotu zamówienia. Niezrealizowana część umowy nie 

będzie większa niż 30% ceny brutto pakietu. Zamówienie gwarantowane wynosi 70% ceny 

brutto pakietu. Jeżeli Zamawiający skorzysta z prawa opcji Wykonawca zobowiązuje się 

umożliwić Zamawiającemu zakup dodatkowych ilości towaru na takich samych zasadach jak 

dostawy objęte zamówieniem gwarantowanym.” 

Odpowiedź na pytanie nr 29: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 



Pytanie nr 30:    Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmianę istniejącego zapisu na następujący:  

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć towar z terminem ważności min. 24 miesięcy licząc 

od daty dostawy do siedziby Zamawiającego.” 

Odpowiedź na pytanie nr 30: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 31:    Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 4 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W ramach gwarancji i rękojmi Wykonawca zobowiązany jest wymienić zakwestionowany 

towar o którym mowa w ust. 3 i §1 ust. 8 w terminie w terminie 2 dni roboczych od daty uznania 

reklamacji za zasadną.” 

Odpowiedź na pytanie nr 31: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 32:    Dotyczy warunków umowy § 8 ust. 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Zamawiający może, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy 

odstąpić od umowy w terminie 30 dni roboczych od wystąpienia okoliczności w szczególności 

będących podstawą do odstąpienia, - tj. jeżeli Wykonawca:…” 

Odpowiedź na pytanie nr 32: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 33:    Dotyczy warunków umowy § 9 ust. 1- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy zamówionych towarów w terminie określonym w 

§1 ust. 3 lub §7 ust. 4 niniejszej umowy, Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu tego 

towaru u innych dostawców, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji 

umowy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 33: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 34:    Dotyczy warunków umowy § 10 ust. 1.6- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„w wysokości 5% niezrealizowanej wartości pakietu, w przypadku odstąpienia od umowy w 

całości lub w części z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.” 

Odpowiedź na pytanie nr 34: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 35:   Dotyczy warunków umowy § 12 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę 

istniejącego zapisu na następujący: 

„Wykonawca nie może bez pisemnej zgody Zamawiającego przenosić wierzytelności 

wynikających z niniejszej umowy na osoby trzecie, ani rozporządzać nimi w jakiejkolwiek 

prawem przewidzianej formie. W szczególności wierzytelność nie może być przedmiotem 

zabezpieczenia zobowiązań Wykonawcy (np. z tytułu umowy kredytu, pożyczki). Wykonawca 

nie może również zawrzeć umowy z osobą trzecią o podstawienie w prawa wierzyciela (art. 518 

K.c.) umowy poręczenia, przekazu. Art. 54 ust. 5, 6 i 7 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o 

działalności leczniczej (tj. Dz. U. z 2022r., poz. 633 ze zm.) ma zastosowanie. Zgody takiej nie 

można bezpodstawnie odmówić.” 

Odpowiedź na pytanie nr 35: Nie. Zapisy SWZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 36:   Dotyczy pakietu nr 1- Prosimy o dopuszczenie  

1)   w poz. 1 nowoczesnych balonów progresywnych z dwoma markerami i prowadnikiem, dł. 

balonu 30 mm, dostępne w średnicach: 

-  6; 7; 8 mm, 

-  8; 9; 10 mm, 

-  10; 11; 12 mm, 



-  12; 13,5; 15 mm, 

2)    a w poz. 2 sond nosowo-żółciowych typu alfa i pigtail dostępnych w rozmiarach: 

- Fr. 5 (na prowadnik o maksymalnej śr. 0,035) 

- Fr. 7 (na prowadnik o maksymalnej śr. 0,035) 

- Fr. 9 (na prowadnik o maksymalnej śr. 0,047). 

Odpowiedź na pytanie nr 36 pkt. 1) i 2): Nie. Zapisy SWZ bez zmian 

 

 
 

 

 


